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Bordi pér Ankesa, i pérbéré nga Ylber Fetahaj, kryetar dhe Avdyl Hyseni e llaz Rudaku anétarg,
lidhur me Ankesén me numér Ref:2103/295/KPM/n.r t& datés 04.03.2021 t& parashtruesit “Shell
Brands International AG, Baarematter, CH-6340, Zvizér, me pérfagésueset ligjore Kujtesa Nezaj
Shehu dhe Florentina Grubi Vula, kané paraqitur Ankesé ndaj Vendimit Ref:2102/082/KPM/xhl,
t& datés 28.01.2021 t& Komisionit t& Pavarur t&¢ Mediave (KPM), né seancén e mbajtur me datén
12.03.2021 mori kété: ‘

VENDIM
REFUZOHET si e pa bazuar Ankesa Ref:2103/295/<PM/n.r e datés 04.03.2021 e parashtruesit
“Shell Brands International AG, Baarematter, CH-6340, Zvicér” me pérfaqésueset ligjore Kujtesa
Nezaj Shehu dhe Florentina Grubi Vula dhe mbetet n€ fuqi Vendimi Ref:2102/082/KPM/xhl, i
datés 28.01.2021 i Komisionit t& Pavarur t& Mediave.'

Arsyeti,;m

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimin Ref:2 l'02/082/KPM/th, té datés 28.01.2021 e ka
refuzuar ankesén si t€ pa bazuar té¢ “Shell Brands International AG, Baarematter, CH-6340,
Zvicér” pérmes t€ cilés pretendohet se Radio Kosova | dhe Glam Radio kané vepruar né
kundérshtim me nenin 6 paragrafi 5.1 t& Rregullores KLPM-2017/07 pér Komunikime Komerciale
Audiovizuele.

Kundér kétij Vendimi né afatin e paraparé ligjor “Shell Brands International AG, Baarematter,
CH-6340, Zvicér”, me pérfagésueset ligjore Kujtesa Nezaj Shehu dhe Florentina Grubi Vula ka
parashtruar Ankesé Ref:2103/295/KPM/n.r me datér: 04.03.2021 prané Bordit pér Ankesa, pér
shkak té: shkeljeve procedurale dhe aplikimit t& gabugshém t€ ligjit material dhe propozon BA q&
t& aprovohet Ankesa si dhe Vendimin Ref:2102/082/K PM/xh.I ta ndryshojé, ashtu qé t& aprovohet
Ankesa né térséi si e bazuar. :
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Bordi pér Ankesa, né seancén e mbajtur me datén 12.03.2021 ka shqyrtuar dhe analizuar t€ gjitha
pretendimet ankimore t& Palés ankuese “Shell Brands International AG, Baarematter, CH-6340,
7vicér” si dhe ka analizuar t& gjitha provat tjera t€ cilat kan& rezultuar me marrjen e vendimit
Ref:2102/082/KPM/xhl, t& datés 28.01.2021 t& Komigionit t& Pavarur t& Mediave.

Bordi pér Ankesa konstaton se pretendimet e Palés gnkuese lidhur me shkeljet procedurale dhe
aplikimin e gabuar té ligjit material nga ana e Komisionit t€ Pavarur té Mediave, jané t& pa bazuara
sepse Komisioni i Pavarur i Mediave, me rastin e marrjes s¢ Vendimit t& kundérshtuar e ka
vlerésuar plotésisht gjendjen faktike dhe analizuar gjitha provat t& cilat gjenden né shkresat e
léndés dhe nuk kemi t& b&jmé me shkelje procedurale.!Ndérsa, sa i pérket pretendimit pér zbatimin
e gabuar té drejtés materiale nuk géndron, sepse KPM me Vendimin e saj ka analizuar gjitha

shkresat e pranuar nga dy palét dhe ka gjetur se informacioni i dhéné né komunikimin komercial
t& cilin jané duke e transmetuar Radio Kosova | dhe Glam Radio éshté i mbéshtetur né fakte.

Bordi pér Ankesa konstatoi qé Vendimi i KPM-sé éshté marré duke u bazuar né dispozitat
materiale, pérkatésisht né pajtim me nenin 6 paragrafi 5.1 t& Rregullores KPM-2017/07 si dhe
dispozitat procedurale.

Andaj Bordi pér Ankesa, bazuar n& faktet lartcekura, si dhe bazuar né nenin 44 paragrafi 1 t€
Ligjit Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Mediave, si dhe nenin 10 paragrafi 2 t& Rregullores
BA-2018/01 t& Punés sé Bordit pér Ankesa, vendosi unanimisht si né dispozitivin e kétij Vendimi.

Kaéshillé Juridike: Kundér kétij Vendimi mund t& ‘nicohet konflikt administrativ me padi né
Gjykatén Themelore né& Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrativené afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. :

Vendimi u dérgohet:
-Paléve dhe
-Arkivit t€ KPM-sé.
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